1

2022年10月25日

各 位

連結業績予想および個別業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年６月23日に公表した2022年12月期通期の連結業績予想および個別業績予想について、下記のとおり

修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

（１）2022年12月期 通期連結業績予想数値の修正（2022年１月１日～2022年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

（ 2 0 2 2年６月 2 3日 公表 ）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

21,844 ▲300 ▲71 ▲605 ▲13.18

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 21,964 254 550 ▲169 ▲3.68

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 120 554 621 436 －

増 減 率            （％） 0.5% － － － －

（ご 参考 ）前 年同 期実 績
（ 2 0 2 1 年 1 2 月 期 ）

18,489 1,441 1,468 551 12.03

（２）業績予想修正の理由

今回の修正としましては、売上予測と投資予定費用の見直しを行ったため最新の業績予想を公開するものです。

売上高につきましては、当初予定より好調に推移しているため前回発表予想と比べ120百万円増加し21,964百万円と

なる見通しです。利益項目につきましては、営業利益は前回発表予想と比べ554百万円増加し254百万円、経常利益は

前回発表予想と比べ621百万円増加し550百万円となる見通しです。親会社株主に帰属する当期純利益につきまして

は、前回発表予想と比べ436百万円増加し▲169百万円となる見通しです。認知獲得を目的とした広告への積極投資

等、全体の投資方針に変更はありませんが、年内の投資計画を精査する中で、人件費、広告宣伝費、オフィス関連費

等、各投資施策で年内に費消しないことが確定した予算が積みあがってきたことや、半導体不足の影響でサーバー機

材等の納品が遅れたことにより、減価償却費が当初想定に比べて減っていることが主な要因です。

会社名 サイボウズ株式会社

本店所在地 東京都中央区日本橋二丁目７番１号

代表者の役職氏名 代表取締役社長 青野 慶久

 （コード番号４７７６ プライム市場）

問い合わせ先 ＩＲ担当

 電話番号 ０３－６６７１－９５２５

2

２．個別業績予想の修正

（１）2022年12月期 個別業績予想値の修正（2022年１月１日～2022年12月31日）

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

（ 2 0 2 2年６月 2 3日 公表 ）

百万円 百万円 百万円 円 銭

21,207 2,277 ▲493 ▲10.74

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 21,304 2,821 ▲112 ▲2.44

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 97 544 381 －

増 減 率            （％） 0.5% 23.9% － －

（ご 参考 ）前 年同 期実 績
（ 2 0 2 1 年 1 2 月 期 ）

18,021 3,214 226 4.94

（２）業績予想修正の理由

今回の修正としましては、売上予測と投資予定費用の見直しを行ったため最新の業績予想を公開するものです。

変更の理由については、連結業績予想の修正理由と同様であるため、記載を省略します。

以上